
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.10.2012 №810 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Воловский район от 29.02.2012 № 139 «Об утверждении 

Комплекса мер по модернизации системы общего образования  

муниципального образования Воловский район  

на 2012 год» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.05.2011 № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 

годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», на 

основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район 

администрация муниципального образования Воловский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Воловский район от 29.02.2012 № 139 «Об утверждении 

Комплекса мер по модернизации системы общего образования  

муниципального образования Воловский район на 2012 год» следующее 

изменение: 

приложение №1 к Комплексу мер изложить в следующей редакции 

(приложение). 

2. Сектору по информационному обеспечению и взаимодействию 

со средствами массовой информации (Никонов С.В.) разместить данное 

постановление на официальном сайте муниципального образования 

Воловский район в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Е.А. Пенькова. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава администрации 

муниципального  образования         А.В. Свирин 
П



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Воловский район 

от 30.10.2012 №810 

 

   Приложение №1 к Комплексу мер 

 

Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования муниципального 

образования Воловский район, тысячи рублей
1
 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Объемы финансирования 

Всего В том числе 

Федеральный 

бюджет 

(субсидия) 

Бюджет субъекта Российской Федерации  

Всего Региональный  

бюджет  

Местные 

бюджеты 

Внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Приобретение оборудования, в том 

числе: 
4663,6 4408,7 254,9 221,9 33 0 

1.1 Учебно-лабораторное оборудование 4408,7 4408,7 0 0 0 0 

1.2 Учебно-производственное 

оборудование 
0 0 0 0 0 0 

1.3 Спортивное оборудование для 

общеобразовательных учреждений 
0 0 0 0 0 0 

1.4 Спортивный инвентарь для 

общеобразовательных учреждений 
0 0 0 0 0 0 

1.5 Компьютерное оборудование 221,9 0 221,9 221,9 0 0 

1. 6 Оборудование для организации 

медицинского обслуживания 

обучающихся 

0 0 0 0 0 0 

1.7. Оборудование для школьных 

столовых 
33 0 33 0 33 0 

                                                 
1 В незаполненных ячейках ставится «0» 



2. Приобретение транспортных 

средств для перевозки обучающихся 

1450,71 1450,71 0 0 0 0 

3. Пополнение фондов школьных 

библиотек  

292,99 198,59 94,4 94,4 0 0 

4. Развитие школьной 

инфраструктуры (текущий ремонт с 

целью обеспечения выполнения 

требований к санитарно-бытовым 

условиям и охране здоровья 

обучающихся, а также с целью 

подготовки помещений для установки 

оборудования) 

80,9 0 80,9 0 80,9 0 

5. Повышение квалификации, 

профессиональная переподготовка 

руководителей 

общеобразовательных учреждений 

и 

учителей 

0 0 0 0 0 0 

6. Модернизация 

общеобразовательных учреждений 

путем организации в них 

дистанционного обучения для 

обучающихся, в том числе: 

0 0 0 0 0 0 

6.1 Увеличение пропускной способности 

и оплата интернет-трафика 
0 0 0 0 0 0 

6.2 Обновление программного 

обеспечения и приобретение 

электронных образовательных 

ресурсов 

0 0 0 0 0 0 

7. Проведение капитального ремонта 

зданий общеобразовательных 

учреждений 

2000,0 2000,0 0 0 0 0 

8. Проведение реконструкции зданий 

общеобразовательных учреждений 

0 0 0 0 0 0 

Итого 8488,2 8058,0 685,1 316,3 113,9 0 

Последние уточненные сведения 


